

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

נשיא: אלי לוי
מאת: הרב אהרן פרחי
פרשת שמות
מקום: רצת
כ"א טבת, תשפ"ג
הפטרה: דברי ירמיהו
עלון מספר 1126
14 בינואר, 2023

הדלקת נרות 4:33 * שקיעה 4:51 * שיר השירים 4:30 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:15 * מוצאי שבת 5:34, וע"פ רבנו תם 6:04 * זמן טלית 6:21 * שעה זמנית 57:00
עלות השחר 6:09 * נץ החמה 7:18 * מנחה חול 4:40 * ערבית מנין מוקדם 4:18
צאת הכוכבים 5:29 * סוף זמן קריאת שמע 9:00 * סוף זמן עמידה 9:57 * חצות היום והלילה 12:04
זמן טלית פרשת וארא בשבת הבאה 6:17

האדון הנדיב בעל לב טוב גיווי מרדכי אללחם הכהן ואשתו הגברת ליליאן
ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה וה' יברך אותם ברוחניות ובגשמיות
ולע"נ זקנו המנוח יוסף בן פרחא אללחם הכהן ע"ה אמן.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

האלוקים, עם כל זה הוא ילוד אשה, בקטנותו היה רגיל, והושלך לנהר כמו אחיו התינוקות של בני ישראל. ובהשגחה פרטית גדל והתחנך בבית פרעה, אשר גזר כל הבן הנולד היאורה תשליכוהו, אבל ה' גזר שמושיעם של ישראל יגדל ויתחנך בביתו של מלך וניצול מן הטביעה על ידי בתו של מלך, ומהארמון הגדול והמפואר יוצא אל אחיו, ומשתתף בצערם, ועל ידי זה זכה ונעשה לגואל אמיתי ורבם של כל ישראל לעולם. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

"ותראבת פרעה את התיבה ותשלח את אמתה ותקחיה". אמרו חז"ל פירוש: "את אמתה" את ידה. מעשה בפעילי צבור שישבו באסיפה ודנו בענין שהיה בו משום הצלת נפשות רבות. אמרו אנשי המעשה שבין הנאספים, דבר זה שאנו עוסקים בו, קשה וכבד ממנו לבצעו, למעלה הוא מכוחות בן אדם. נענה רבי מאיר שפירא מלובלין, ואמר להם: יש לשאול כשבת פרעה שלחה את ידה להציל את משה, הייתה ידה כל כך קצרה, ולא יכלה להגיע עד לתיבה, אלא כיוון שהושיטה את ידה להציל את משה, נעשה לה נס ונתארכה

בפרשה זו עומדות שתי נשים עבריות - מן העם המשועבד והמבוזה, ומתריסות אל מול פרצופו של האימפראטור הגדול והנורא פרעה הרשע, ולא מקיימות דברים, אלא אדרבא, ותחיין את הילדים. יש לשאול: מנין להם הרוח והתעוזה ואינן פוחדות? המדרש אומר: הפסוק אומר: ותיראן המילדות. מה זה ותיראן? לא מלשון יראה ופחד, אלא מלשון ראייה והסתכלות, על המהלך האלוקי והמציאותי, המילדות אינן פוחדות מה' כביכול, ולמדו מאברהם אבינו כשיעשה העקידה, לא מייראתו מן ה' או מן העונש, אלא מאהבה ומייראת הרוממות, הן מתבוננות בתהליכים העוברים על דורן, ובלב בסערות האדירות, הן מזהות ציר פנימי אחד, והוא בניית עם בני ישראל, איך כל אשה יולדת ששה ילדים בכרס אחד, והתבוננו כי יש כאן מגמה אלוקית ברורה לבנות ולהעצים עם במלואו, עם גדול ועצום, לכן לא פחדו מפרעה ומגזרותיו ואמרו לפרעה בלב אחד: רצוננו לגלות רצונו יתברך ולא רצונך, ואז הצילם מיד פרעה. ובאותו זמן, נולד מושיעם של ישראל. ואפילו כשגדל ונעשה איש

ידה והצילתו. מזה נלמד, שלעולם יחתור אדם אל מטרתו תוך אמונה וביטחון, ואפילו אם מטרתו היא ממנו והלאה, עליו להושיט יד ולעשות כמיטב יכולתו, ולהיות בטוח כי בסופו של דבר, ה' יביא את התשועה על ידו. כי בזכות המסירות הנפש והביטחון, חפץ ה' בידו יצליח.

היסטוריה בקצרה: 100 שנה אחרי החורבן 170 למנינם

כשקרא רבי שמעון הפיתקא ששלחו לו החכמים ושאלו אותו למה בקללות השניות אין בהן פסוקים של נחמה, ובתוך כך בא אליהו הנביא וגילה לרבי שמעון ואמר לו שכל ההבטחות והנחמות של עם ישראל טמונות בתוך קללות אלו, ולבסוף היא הגאולה העתידה, אבל הכל תלוי בתשובה. מיד כתב דברים אלו על פיתקא ושם אותה בפי היונה. והלכה אצל רבי יוסף שעמד במקומו כל היום ועיניו מחכות. כיוון שראה רבי יוסי את היונה חוזרת אליו ובפיה פיתקא, שמח מאוד ואמר ליונה: כמה את נאמנת, יותר מכל עוף השמים, ולקח הפיתקא, ונכנס אצל חביריו והראה להם תשובתו של רבי שמעון, וסיפר להם המעשה ותמהו עד מאוד.

הדרך לרפואה ולבריאות: הכח האלקי לרפא את עצמינו

כאשר ה' ברא את האדם הראשון, ציווה עליו לאכול כל מה שצומח מן האדמה. רק בעקבות ירידת הדורות שאחרי המבול, הורשה האדם לאכול בשר. וגם אז, עם הרבה הגבלות ואיסורים. המחלות שבעולם נובעות, רובן ככולן, מגורם אחד: אגירת פסולת באדם, והריפוי תלוי בכך שנאפשר לגופינו לתקן את עצמו, שכן ה' טבע בכולנו את הכוח לרפא את עצמינו. האמת היא, אין הגוף זקוק למשהו חיצוני אשר ירפא אותו. כוחות הריפוי מצויים בתוך הגוף בלבד ואותם טמן ה' בתוכינו. אבל צריך לדעת כיצד לעזור לכוחות הריפוי להתבטא, וכיצד לא לדכא ולמנוע את פעולתם. הנה הגוף מסוגל לרפא את עצמו, ובתנאי שמספקים לו את התנאים

הדרושים לכך. וצריך לדעת כי מחסדי ה' נתן בתוכינו התאים שבכל העת נמצאים בתהליך של חלוקה ותחלופה. וכתוצאה מכך, רקמות הגוף מתחדשות. ואלמלא התחדשות התאים, שום רקמה לא הייתה מתרפאת. תהליך ההחלמה של עצם שבורה היא עדות לריפוי עצמי של הגוף. קיבוע העצם בגבס אינו מאחה את העצם השבורה, אלא רק מאפשר את התנאים המתאימים של המנוחה הנחוצה לתהליכים הפנימיים שהם המאחים את העצם, כי איחוי העצם נעשה על ידי הגוף עצמו ללא כל התערבות חיצונית. נמצא כי כל כוחות הריפוי נמצאים בתוך הגוף וכל זה הוא נפלאות הבורא יתברך.

דברי מוסר: מעלת קריאת תהלים

כמה מעלות התהלים טובות נאמרו בלמוד, וכבר התפלל דוד המלך ע"ה שכל מי שקורא תהלים שיהא לו שכר עליהם כעוסק בנגעים, ואהלות, ומאחר שהם חשובים כעוסק בנגעים ואהלות, נראה שהתהלים מועיל למודם לתקון. כמו שכתבו גורי האר"י, שלמוד סדר טהרות לתקון פגם ברית, הנה כן לא יגרע מכל יהודי ללמוד כל ספר התהלים בכל שבוע מדי שבת בשבתו. ומה אם קוראים אותו ברבים שיתעלו, המה יעלו לרצון יותר מהעוסק בנגעים ואהלות ביחיד. ועוד אמרו שהרגיל בספר תהלים דוחה פורעניות כל מיני ופגעים רעים מעליו ומעל בני ביתו ומעל משפחתו ומעל קרוביו, ואין דבר שמגן מפני המזיקים כאמירת קדיש על תהלים, והרוצה לדבוק בה' ובשבחו ידבק בספר תהלים, ויש קבלה מאנשי שם הקדושים שמי שיש לו איזה דוחק השעה או צער, או שהוא מהלך בדרך או עובר בים או טס במטוס, יקרא כל התהלים בכל יום בלי הפסק בכוונה והכנעה, ויראה נפלאות וזה בדוק ומנוסה. וצריך לקרוא אותם אות באות, תיבה בתיבה, בקול רנה ובטעמים וקול תחנה. ויבין את מה שהוא מוציא בשפתיו שהם תפלות ותשבחות ותהלות גדולות לנורא עלילות. והדברים

ספלי קפה כאות להערצתם. הוא נכנס לחצר בית הכנסת, מלווה בגדולי ירושלים ורבניה, ובתוכם הרב מבריסק ורבי שמואל סלנט. וכולם פתחו בשיר שחובר לכבודו, והלבישו אותו הגלימה המיוחדת, ודרשתו עשתה רושם גדול על שומעיו, ומיד התחיל לעבוד למען הקהילה ולא פסק.

סיפור

כשהעידו שני עדים כשרים לפני רבי זלמן, רב העיר, שיוסף מחלל שבת ונוסע ברכב בשבת קודש, שלח לקרוא לו לבית דין, סירב יוסף ולא בא, ולאחר מכן שלח לקרוא לאביו. אמרו לו שהוא חולה, וגם לגעור בבנו אין בכוחו. אז אמר הרב: קיראו לאמו, ולא נותר את עיירתינו טרף לרשעים לחלל שבת קודש. מיהרה האם והופיעה בביתו של הרב, ואמר לה: יוסף בנדך חוטא ומחטיא לרבים ומחלל שבת. מיד הרימה את ידיה וזעקה בקול גדול: שקר דיברו המלעיזים באוזני הרב. יוסף בני הוא צדיק ואינו מחלל שבת, בואו הביתה ותראו באיזו מסירות נפש סועד הוא את אביו החולה, איך דואג לי ולשאר בני המשפחה. אל תטילו דופי בבני יוסף, הוא בחור יקר ורק טוב יש בו.

דינים

1 - יש לו לאדם לחזר אחר מוהל ובעל ברית היותר טוב וירא ה', ויהיה אומן וידו קלה.

2 - גוי אפילו הוא מוהל, לא ימול כלל.

3 - אבי הבן עומד על המוהל להודיעו שהוא שלוחו, ואם אבי הבן הוא מוהל מומחה עדיף שימול הוא את בנו, אך לא כל אדם מזגו חזק שיוכל למול את בנו, ולכן יש להניח את אומנות המילה לבנו למוהל אחר.

4 - יש נוהגים שאבי הבן הוא חותך את הערלה, והמוהל הוא משלים את המילה, ואם אבי הבן לא התמחה בזה לא יחתוך, כי לפעמים מרוב התרגשות אינו חותך את כל הערלה, וצריך אחר כך לחתוך שוב והתינוק מצטער בחינם.

5 - אם אבי הבן הוא מוהל, אבל הוא רוצה

עתיקים, והם מפלאות תמים דעים. דברי אלוקים חיים אשר נאמרו לדוד המלך ברוח הקודש, ואם כי אין אנו יודעים עומקם הרם, ויש אשר לא ידע מאי קאמר, אפילו הכי, דברים פועלים ועושים פרי למעלה ומעשה ידינו כוננה עלינו. וצריך להיזהר שקוראים אותם ברבים ואומרים כל אחד מזמור אחד או שנים. יש שאין אומר, ואין דברים אלא במזמור הנוגע לו בקול רם, ולמאי דביני וביני, ידברו איש אל אחיו דברים בטלים או יושבים בטלים, ועליהם לקרא מה לי בלחש מה לי בקול רם? ואם אין לאיש זמן לקרוא מפני טורח וכובד הפרנסה או שאינו יודע לקרוא כלל, יחזיק ביד החבורות שלומדות תהלים בכל יום ויום, ויעלה לו כאילו קורא בעצמו והי' ישלם לו כפליים שמחזיק ביד לומדי התורה אשר אלו למעלה נשכרו, ועוד כאילו הוא לומד התהלים בעצמו, וכאילו קובע עתים לתורה. וערבה להי' כעוסק בגמרא, אחד המרבה ואחד הממעט, ובלבד שיכוון לבו לשמים ותזכו למצוות אמן.

הראשון לציון: רבי יעקב שאול אלישר

1817-1906

בשנת 1893 כאשר נפטר רבי רפאל מאיר שהיה זקן ובא בימים, וכאשר רבי יעקב ויתר על תפקיד הראשון לציון שהציעו לו, לא קיבל ומסר אותו לרבי רפאל שהיה קשיש ממנו. וכאשר נפטר רבי רפאל, עלה רבי יעקב על כסא הראשון לציון. יום גדול היה לירושלים ביום שהוכתר רבי יעקב לתפקיד זה. רחוב היהודים לבש חג, ובני ירושלים נהרו בהמוניהם לבית הכנסת העתיק על שם רבי יוחנן בן זכאי. ורבי יעקב שהה באותה שעה בבית המושל, לקבל מידיו את הכתב המלכותי הממנה אותו כ"חכם באשי". בדרך למקום ההכתרה ליוו אותו שני שוטרים (קואסים), והערבים העומדים בצדי הדרך מיהרו לקראתו ודרשו בשלומו, עיניהם הביעו יראת כבוד והערצה. ובעלי החנויות הערבים יצאו מחנויותיהם ושפכו בדרכו

ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה
המנוח יצחק בן מרים ע"ה אמן. ***
משפחת פרחי לברכה ולהצלחה ולע"נ
נשמת אמם שרה בת צלחה ע"ה אמן. ***
האדון פרח חמרה ואשתו הגברת דינה
ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו
המנוח יוסף בן נחליה ואחותו רחל בת
לטיפה ע"ה אמן. *** האדון טובי כהן
ואשתו הגברת שילה ובניהם לברכה
ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח אברהם בן
בדיעה ע"ה אמן. *** האדון איזק שקאלו
ואחיותיו גרסיה, שילה, ויוליט, אסטיללה,
כלודי לברכה ולהצלחה עם כל
משפחותיהם ולע"נ אמם ביללה בת כחילה
ע"ה אמן. *** האחים המבורכים ג'ק, ג'ווי,
ריזי, ווירא ולינה למשפחת סרדאר לברכה
ולהצלחה ולע"נ אדונתם אמם רחל בת
אלוירה ע"ה אמן. *** האדון ג'מי גנדי
הכהן ואשתו הגברת פולה ובניהם לברכה
ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להילדה
החדשה ומברוק אמן.

בעל המכולת אברהם כהן:
Cohen's Mini Market
902 Ave U Brooklyn N.Y.
מקבל Food Stamp
(347) 348-9779

בעלת בית המרקחת
הגברת ויויאן ג'ק כבאריתי,
מקבלת כל סוגי ביטוחי הבריאות,
משלוח תרופות חינם עד הבית
2934 Ave R * 758-4800 (718)

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$2,100.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 142,500,
+800 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

להיות סנדק, יוכל לכבד מוהל אחר למול
את בנו, ונחשב שהאב קיים מצות מילה
בידו, כיוון שבשעת הסנדקאות הוא מטה
את בנו וכופתו וכובש את רגליו לפני
המוהל, ובכך מסייע למוהל למול את בנו,
חשיב כאילו הוא מוהל את בנו.

6 - אם הסבא מקפיד שבנו (שהוא אבי הבן)
לא יחתוך את ערלת הנכד הנימול מחשש
שמא לא יחתוך כראוי, ויצטרך לחזור
ולחתוך עוד, והתינוק מתבוסס בדמו, ראוי
לשמוע לקול הסבא ולא יחתוך.

7 - צריך אבי הבן להיות עומד ליד המוהל
בעת המילה, מפני שהמילה היא כעין
קרבת, וכל קרבת צריכים הבעלים לעמוד על
הקרבת.

8 - מוהל חדש שלא מל מעולם, אפילו יודע
בעצמו שהוא בקי, אין לו למול בפעם
ראשונה, אלא בנוכחות מוהל מומחה. ואם
אין מוהל מומחה נמצא באותו יום, יבטלו
המילה בזמנה (ביום השמיני), ולא ימול
לבדו כי יש בזה חשש סכנה.

התורמים לעלון זה

האדון אלי שלוח הכהן ואשתו הגברת
אסתר ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ רב
רבנן הגאון המקובל האלקי חכם נסים
אינדיבו הכהן בן נזירה ע"ה רבה הראשי
של דמשק וזכותו יגן עליהם אמן. *** איש
החסד בעילום שם לברכה ולהצלחה ולע"נ
המקובל האלקי הגאון חכם יצחק כדורי בן
תפחה ע"ה וזכותו יגן עליו ועלינו אמן. ***
איש החסד בעילום שם לברכה ולהצלחה
עם כל המשפחה ולע"נ המנוח הכשר יעקב
ג'ק סוייד בן בדיעה ע"ה אמן. *** האדון
דני שקורי ואשתו הגברת איולין ובניהם
לברכה ולהצלחה ולע"נ המנוח סמי בן
נזירה ע"ה אמן. *** הגברת לינדה כלוף
ובניה האחים המבורכים אלי, ויקטור,
גאדי וביללה לברכה ולהצלחה ולע"נ
אביהם המנוח משה בן ג'מיליה כלוף ע"ה
אמן. *** האדון יוסף אלגדע ואשתו הגברת
ויקי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה
ולע"נ אמו רחל בת לטיפה ע"ה אמן. ***
הגברת מרים עבאדי ובעלה האדון מוריס